



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

**Zvýšení bezpečnosti chodců v Okříškách
Část I.: Pěší trasy (chodníky) a přechody pro chodce**

DODATEK č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy 070 / LCJS / 2022

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku v platném znění

I. Smluvní strany

Objednatel:	Městys Okříšky
sídlo:	Jihlavská 1, 675 21 Okříšky
statutární orgán:	Zdeněk Ryšavý, starosta
zastoupen:	Zdeněk Ryšavý, starosta
telefon:	724 287 708
e-mail:	rysavy@ou.okrisky.cz
IČ:	00290050
Dále jen: „objednatel“	

a

Zhotovitel:	STRABAG a.s.
právní forma:	Akciová společnost
sídlo:	Kačírkova 982/4, Jínonice, 158 00 Praha 5
zastoupen:	Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti Jih Ing. Václav Opiol, vedoucí OTÚ oblasti JIH
telefon:	602 262 290
e-mail:	vaclav.opiol@strabag.com
www stránky:	www.strabag.cz
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném:	u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634
IČ:	60838744
DIČ:	CZ60838744
Bankovní spojení:	UniCredit Bank Czech Republic a.s.
Číslo účtu:	5061885001/2700
Dále jen: „zhotovitel“	

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět činnosti dle této smlouvy a zavazuje se tuto skutečnost objednateli před podpisem smlouvy doložit.

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 11.5.2022 smlouvu o dílo č. 070 / LCJS / 2022 (dále také jen „Smlouva“). Tímto dodatkem č. 1 Smlouvy (dále také jen „Dodatek č. 1“ nebo „Dodatek“) smluvní strany upravují po předchozí vzájemné dohodě Smlouvu tak, jak je uvedeno níže.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Zvýšení bezpečnosti chodců v Okříškách Část I.: Pěší trasy (chodníky) a přechody pro chodce

2. Smluvní strany se dohodly na změnách termínů tak, že čl. IV. odst. 1: Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

„IV.1 Zhotovitel zahájí realizaci díla bez zbytečného odkladu po předání a převzetí staveniště. Zhotovitel se zavazuje dílo provést, tj. dokončit a předat objednateli **nejpozději do 09. 09. 2022.**“

3. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím související změnu ceny díla tak, že čl. V.. odst. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

„V.1. Smluvní strany se dohodly na celkové pevné smluvní ceně díla specifikovaného v čl. III této smlouvy ve výši:

Cena celkem bez DPH	DPH 21 %	Cena celkem včetně DPH
2 498 121,89	524 605,60	3 022 727,49

III.

Závěrečná ustanovení

- Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
- Dodatek je sepsán v 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení.
- Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku, že se seznámily a souhlasí s celým textem dodatku včetně jeho příloh. Současně prohlašují, že tento dodatek byl sjednán vědomě, bez nátlaku a nikoli v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

IV.

Přílohy smlouvy

Přílohou dodatku je:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet (soupis prací skutečně provedených prací)

Za objednatele:
V Okříškách dne:

Zdeněk Ryšavý, starosta

Za zhotovitele:
V Brně dne: 12.8.2022

Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH

Smlouvu prověřil:

Ing. Václav Opiol, vedoucí OTÚ oblasti JIH

Strathek:
 Název proj.: 841-LCJS - Zvýšení bezpečnosti chodců v Okříškách
 Stav: 23.06.2022 - 16:24:13
 Název SP: 1
 Označení SP: Okříšky, chodníky
 Vyhodnocovací množství: PMF

ČP	Druh pol.	Stručný popis	Podrobný popis	PMF	MJ	JC	Měna	CČ	Měna
3	4	5	6	8	9	10	11	20	21
1		Okříšky, chodníky						2 498 121,89	CZK
1.		SO 100 - ÚPRAVA CHODNIKŮ						2 177 652,89	CZK
1.1.		Zemní práce						284 861,13	CZK
1.1.01		Rozebrání dlažeb z betonových nebo	Rozebrání dlažeb z betonových nebo	357,000	m2	98,00	CZK	34 986,00	CZK
1.1.02		Rozebrání dlažeb ze zámkových	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic	107,000	m2	73,00	CZK	7 811,00	CZK
1.1.03		Odstranění podkladu živичného tl 100	Odstranění podkladu živичného tl 100 mm	281,000	m2	61,00	CZK	17 141,00	CZK
1.1.04		Odstranění podkladu z betonu prostého	Odstranění podkladu z betonu prostého tl	19,000	m2	183,00	CZK	3 477,00	CZK
1.1.05		Odstranění podkladu živичného tl 50	Odstranění podkladu živичného tl 50 mm	21,000	m2	31,00	CZK	651,00	CZK
1.1.06		Odstranění podkladu z kameniva drceného	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl	785,000	m2	92,00	CZK	72 220,00	CZK
1.1.07		Vytrhání obrub krajníků obrubníků	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	584,000	m	61,00	CZK	35 624,00	CZK
1.1.08		Odkopávky a prokopávky nezapažené	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro	87,660	m3	229,00	CZK	20 074,14	CZK
1.1.09		Příplatek k odkopávkám a	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro	43,830	m3	15,00	CZK	657,45	CZK
1.1.10		Příplatek za ztlžení vykopávkou v	Příplatek za ztlžení vykopávkou v blízkosti	17,532	m3	366,00	CZK	6 416,71	CZK
1.1.11		Vykopávky v zemníku na suchu -	Vykopávky v zemníku na suchu - ORNICE	41,200	m3	102,00	CZK	4 202,40	CZK
1.1.12		Vodorovné přemístění výkopku-	Vodorovné přemístění výkopku-DOVOZ	41,200	m3	65,00	CZK	2 678,00	CZK
1.1.13		Uložení sypaniny do násypů	Uložení sypaniny do násypů nezhuťných	30,500	m3	102,00	CZK	3 111,00	CZK
1.1.14		Vodorovné přemístění	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z	57,160	m3	78,00	CZK	4 458,48	CZK
1.1.15		Uložení sypaniny na skládku	Uložení sypaniny na skládku	57,160	m3	17,00	CZK	971,72	CZK
1.1.16		Poplatek za uložení odpadu ze	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na	97,172	t	186,00	CZK	18 073,99	CZK
1.1.17		Rozprostření omíčky tl vrstvy do 100	Rozprostření omíčky tl vrstvy do 100 mm pl	412,000	m2	24,00	CZK	9 888,00	CZK
1.1.18		Založení parkového trávníku výsevem	Založení parkového trávníku výsevem	412,000	m2	26,00	CZK	10 712,00	CZK
1.1.19		osivo směs travní parková	osivo směs travní parková	6,180	kg	118,00	CZK	729,24	CZK
1.1.20		Úprava pláně se zhuťněním	Úprava pláně se zhuťněním	860,500	m2	36,00	CZK	30 978,00	CZK
1.2.		Komunikace pozemní						1 039 712,55	CZK
1.2.01		Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	18,000	m2	220,00	CZK	3 960,00	CZK
1.2.02		Podklad z mechanicky zpevněného	Podklad z mechanicky zpevněného	18,000	m2	368,00	CZK	6 624,00	CZK
1.2.03		Asfaltový beton vrstva podkladní ACP	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16	18,000	m2	865,00	CZK	15 570,00	CZK
1.2.04		Postřik živичný spojovací ze silniční	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v	18,000	m2	22,00	CZK	396,00	CZK
1.2.05		Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl	18,000	m2	1 117,00	CZK	20 106,00	CZK
1.2.06		Postřik živичný spojovací ze silniční	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v	18,000	m2	18,00	CZK	324,00	CZK
1.2.07		Asfaltový beton vrstva obrusná ACO	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11	18,000	m2	723,00	CZK	13 014,00	CZK
1.2.08		Podklad z kameniva hrubého drceného	Podklad z kameniva hrubého drceného vel.	766,300	m2	452,00	CZK	346 367,60	CZK
1.2.09		Kladení zámkové dlažby komunikací	Kladení zámkové dlažby komunikací pro	780,100	m2	314,00	CZK	244 951,40	CZK
1.2.10		dlažba zámková slepecká 20x10x6 cm	dlažba zámková slepecká 20x10x6 cm	74,033	m2	768,00	CZK	56 857,34	CZK
1.2.11		dlažba skladebná betonová 20x10x6	dlažba skladebná betonová 20x10x6 cm	713,868	m2	368,00	CZK	262 703,42	CZK
1.2.12		Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm	76,200	m2	265,00	CZK	20 193,00	CZK
1.2.13		Kladení zámkové dlažby komunikací	Kladení zámkové dlažby komunikací pro	62,400	m2	317,00	CZK	19 780,80	CZK
1.2.14		dlažba zámková 20x10x8 cm šedá	dlažba zámková 20x10x8 cm šedá	63,024	m2	458,00	CZK	28 864,99	CZK
1.3.		Trubní vedení						2 413,00	CZK
1.3.01		Demontáž vpusti kanalizační uliční	Demontáž vpusti kanalizační uliční	1,000	kus	2 413,00	CZK	2 413,00	CZK
1.3.02		Zřízení vpusti kanalizační uliční z	Zřízení vpusti kanalizační uliční z	0,000	kus	9 593,00	CZK	0,00	CZK
1.3.03		Osazení mříží litinových včetně rámu a	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů	0,000	kus	1 609,00	CZK	0,00	CZK
1.3.04		mříž čtvercová D 400, konkávní	mříž čtvercová D 400, konkávní 500x500mm	0,000	kus	5 927,00	CZK	0,00	CZK
1.3.05		koš kalový pro mříž	koš kalový pro mříž	0,000	kus	485,00	CZK	0,00	CZK
1.4.		Ostatní konstrukce a práce, bourání						650 196,00	CZK
1.4.01		Montáž svíslé dopravní značky do	Montáž svíslé dopravní značky do velikosti 1	14,000	kus	773,00	CZK	10 822,00	CZK
1.4.02		značka svíslá reflexní AL- 3M 500 x	značka svíslá reflexní AL- 3M 500 x 500 mm	13,000	kus	2 233,00	CZK	29 029,00	CZK
1.4.03		Montáž sloupku dopravních značek	Montáž sloupku dopravních značek délky do	16,000	kus	372,00	CZK	5 952,00	CZK
1.4.04		sloupek Zn 70 - 350	sloupek Zn 70 - 350	14,000	kus	1 365,00	CZK	19 110,00	CZK
1.4.05		Vodorovné dopravní značení vodící	Vodorovné dopravní značení vodící čáry	181,000	m	124,00	CZK	22 444,00	CZK
1.4.06		Vodorovné dopravní značení vodící	Vodorovné dopravní značení vodící čáry	63,000	m	124,00	CZK	7 812,00	CZK
1.4.07		Vodorovné dopravní značení přechody	Vodorovné dopravní značení přechody pro	83,000	m2	186,00	CZK	15 438,00	CZK
1.4.08		Předznačení vodorovného liniového	Předznačení vodorovného liniového značení	244,000	m	37,00	CZK	9 028,00	CZK
1.4.09		Předznačení vodorovného plošného	Předznačení vodorovného plošného značení	83,000	m2	62,00	CZK	5 146,00	CZK
1.4.10		Osazení krajníku betonového ležatého s	Osazení krajníku betonového ležatého s	209,000	m	408,00	CZK	85 272,00	CZK
1.4.11		krajník silniční betonový ABK 50/25/10	krajník silniční betonový ABK 50/25/10	418,000	kus	107,00	CZK	44 726,00	CZK
1.4.12		Osazení silničního obrubníku	Osazení silničního obrubníku betonového	344,000	m	408,00	CZK	140 352,00	CZK
1.4.13		obrubník betonový silniční nájezdový	obrubník betonový silniční nájezdový	97,000	kus	118,00	CZK	11 446,00	CZK
1.4.14		obrubník betonový silniční přechodový	obrubník betonový silniční přechodový L + P	30,000	kus	589,00	CZK	17 670,00	CZK
1.4.15		obrubník betonový silniční Standard	obrubník betonový silniční Standard	217,000	kus	229,00	CZK	49 693,00	CZK
1.4.16		Osazení chodníkového obrubníku	Osazení chodníkového obrubníku	276,000	m	395,00	CZK	109 020,00	CZK
1.4.17		obrubník betonový zahradní 100 x 5 x	obrubník betonový zahradní 100 x 5 x 25 cm	256,000	m	66,00	CZK	16 896,00	CZK
1.4.18		obrubník betonový chodníkový	obrubník betonový chodníkový 100x10x25	20,000	m	194,00	CZK	3 880,00	CZK
1.4.19		Řezání stávajícího živичného krytu hl do	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100	344,000	m	94,00	CZK	32 336,00	CZK
1.4.20		Rozebrání a odstranění silničního	Rozebrání a odstranění silničního zábradlí	36,000	m	247,00	CZK	8 892,00	CZK
1.4.21		Úprava řetězového zábradlí	Úprava řetězového zábradlí	1,000	soub.	0,00	CZK	0,00	CZK
1.4.22		Odstranění značek dopravních nebo	Odstranění značek dopravních nebo	2,000	kus	1 464,00	CZK	2 928,00	CZK
1.4.23		Odstranění vodorovného značení	Odstranění vodorovného značení	36,000	m2	64,00	CZK	2 304,00	CZK
1.5.		Přesun sutě						178 639,15	CZK
1.5.01		Vodorovná doprava sutě ze sypkých	Vodorovná doprava sutě ze sypkých	413,838	t	22,00	CZK	9 104,44	CZK
1.5.02		Vodorovná doprava vybouraných hmot	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1	241,199	t	130,00	CZK	31 355,87	CZK
1.5.03		Poplatek za uložení na skládce	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)	5,924	t	310,00	CZK	1 836,44	CZK
1.5.04		Poplatek za uložení na skládce	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)	63,878	t	434,00	CZK	27 723,05	CZK
1.5.05		Poplatek za uložení na skládce	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)	345,400	t	186,00	CZK	64 244,40	CZK
1.5.06		Poplatek za uložení na skládce	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)	238,575	t	186,00	CZK	44 374,95	CZK
1.6.		Přesun hmot						21 831,06	CZK
1.6.01		Přesun hmot pro pozemní komunikace	Přesun hmot pro pozemní komunikace s	727,702	t	30,00	CZK	21 831,06	CZK
2.		000 - VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ...						320 469,00	CZK
2.1.		Průzkumné, geodetické a projektové						74 441,00	CZK
2.1.01		Geodetické práce před výstavbou	Geodetické práce před výstavbou	1,000	kpl	6 203,00	CZK	6 203,00	CZK
2.1.02	Poznámky:	Poznámka k položce:	Poznámka k položce:	1,000	kpl	37 221,00	CZK	37 221,00	CZK
2.1.03	Poznámky:	Poznámka k položce:	Poznámka k položce:	1,000	kpl	31 017,00	CZK	31 017,00	CZK
2.2.		Zařízení staveniště						31 017,00	CZK
2.2.01		Vybavení staveniště	Vybavení staveniště	1,000	kpl	12 407,00	CZK	12 407,00	CZK
	Poznámky:	Poznámka k položce:	Poznámka k položce:						

2.2.02		Zabezpečení staveniště	Zabezpečení staveniště	1,000	kpl	12 407,00	CZK	12 407,00	CZK
	Poznámky:	Poznámka k položce:	Poznámka k položce:						
2.2.03		Zrušení zařízení staveniště	Zrušení zařízení staveniště	1,000	kpl	6 203,00	CZK	6 203,00	CZK
	Poznámky:	Poznámka k položce:	Poznámka k položce:						
2.3.		Inženýrská činnost						93 052,00	CZK
2.3.01		Plán BOZP na staveništi	Plán BOZP na staveništi	1,000	kpl	55 831,00	CZK	55 831,00	CZK
	Poznámky:	Poznámka k položce:	Poznámka k položce:						
2.3.02		Zkoušky bez rozlišení	Zkoušky bez rozlišení	1,000	kpl	24 814,00	CZK	24 814,00	CZK
	Poznámky:	Poznámka k položce:	Poznámka k položce:						
2.3.03		Kompletační a koordinační činnost	Kompletační a koordinační činnost	1,000	kpl	12 407,00	CZK	12 407,00	CZK
2.4.		Provozní vlivy						97 145,00	CZK
2.4.01		Silniční provoz	Silniční provoz	1,000	kpl	62 034,00	CZK	62 034,00	CZK
	Poznámky:	Poznámka k položce:	Poznámka k položce:						
2.4.02		Ostatní provozní vlivy	Ostatní provozní vlivy	1,000	kpl	18 610,00	CZK	18 610,00	CZK
	Poznámky:	Poznámka k položce:	Poznámka k položce:						
2.4.03		Ostatní provozní vlivy	Ostatní provozní vlivy	1,000	kpl	16 501,00	CZK	16 501,00	CZK
	Poznámky:	Poznámka k položce:	Poznámka k položce:						
2.5.		Ostatní náklady						24 814,00	CZK
2.5.01		Ostatní náklady související s objektem	Ostatní náklady související s objektem	1,000	kpl	24 814,00	CZK	24 814,00	CZK
	Poznámky:	"odvodnění staveniště" 1	"odvodnění staveniště" 1						